長岡市

令和５年６月１日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

電気料金削減を支援

市内事業所の省エネ機器の入替・導入費用を補助

長岡市は、市内事業者の省エネ活動を支援するため、今年度から事業所用高効率機

器導入支援事業補助を実施しています。

このたび、値上げが予定されている電気料金の削減に本補助金を活用いただくため、

５月末までとしていた申請期限を延長し、６月１日からも引き続き募集します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力くださ

るようお願いします。

令和５年度 事業所用高効率機器導入支援事業補助金 随時募集

１ 制度概要

（１）補助対象者

   市内に事業所を有する事業者、個人事業主、組合など

（２）補助対象設備（導入経費の総額が税抜き 10万円以上）

・高効率給湯器、空調設備、業務用冷凍庫などの入替

・建物の断熱化や、フロンガスなどの使用状況監視システムの導入

（３）補助金額

     補助率１/５、上限１０万円

 ２ 申請期間

・６月１日（木）以降の申請は先着順とし、予算に達し次第終了となります。

 （１５０社程度の申請を見込んでいます）

・申請期限は、予算に達しない場合でも、令和６年１月３１日（水）です。

３ その他

・本制度を活用した事業者などからは、「長岡市カーボンニュートラルチャレ

ンジ戦略 2050※」に沿って行動し、省エネ設備の導入効果や脱炭素の取り組

みを公表していただく予定です。

▼詳細はこちら

   https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate09/kankyo-hojyo/equipment.html

※長岡市カーボンニュートラル チャレンジ戦略 2050

2050年カーボンニュートラル実現に向け令和 5年 3月に策定したアクションプラン。

問い合わせ：環境政策課 里村

℡０２５８－２４－０５２８

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate09/kankyo-hojyo/equipment.html